1

EDITAL Nº 009/2015

COMUNICADO DO RESULTADO DA PERÍCIA MÉDICA DOS INSCRITOS PARA AS VAGAS
RESERVADAS AOS CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA

A COMISSÃO ORGANIZADORA DO CONCURSO PÚBLICO da PREFEITURA MUNICIPAL
DE FLORIANÓPOLIS, destinado ao provimento de cargos das categorias funcionais dos
grupos Docente e Especialista em Assuntos Educacionais do Magistério e para o
provimento do cargo de Auxiliar de Sala do Quadro Único do Pessoal Civil da
Administração Direta, Edital 009/2015, no uso de suas atribuições, torna público, para
conhecimento dos interessados, o resultado da perícia médica, realizada com o
objetivo de enquadramento legal dos inscritos às vagas reservadas aos candidatos com
deficiência.

1. CANDIDATOS QUE PREENCHEM CRITÉRIOS TÉCNICOS PARA ENQUADRAMENTO

COMO PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS (PNE), EM OBEDIÊNCIA AO
DECRETO Nº 5.296 DE 02 DE DEZEMBRO DE 2004 E/OU DECISÕES JUDICIAIS:

INSC CANDIDATO CARGO

445 ANA PAULA DE AQUINO BARROS Professor de Educação Infantil

3113 DAYSE SMARCZEWSKI GIL Professor de Educação Especial

3400 ISABEL JOANA BOTTAMEDI NUNES Professor de Geografia

1911 LINDOMEIRE FERREIRA DE ARAUJO Professor de Educação Infantil

1766 ONEIDE DIAS RIBEIRO Professor de Educação Infantil

2935 RENATA CORDEIRO HORACIO Auxiliar de Sala

2629 SAMUEL ARLINDO GOES Professor de Português

1901 SILVANA CARVALHO DE ANDRADE Supervisor Escolar

675 WANIA SILVEIRA DE AGUIAR Supervisor Escolar

2. CANDIDATOS QUE NÃO PREENCHEM CRITÉRIOS TÉCNICOS PARA

ENQUADRAMENTO COMO PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS (PNE), EM
OBEDIÊNCIA AO DECRETO Nº 5.296 DE 02 DE DEZEMBRO DE 2004 E/OU DECISÕES
JUDICIAIS:

INSC CANDIDATO CARGO

763 ANA PAULA DA SILVA Auxiliar de Sala

509 ANA SIRLENE PATRICIO BRANDAO Professor de Educação Infantil

1214 DORACI DE MORAES COSTA Professor de Educação Infantil

2717 NINIVE SILVA Auxiliar de Sala

2

3. CANDIDATOS QUE NÃO COMPARECERAM AO AGENDAMENTO REALIZADO:

INSC CANDIDATO CARGO

2025 DANIELA DAIANE BRUCHADO MOURA Auxiliar de Sala

3300 TARSO GERMANY DORNELLES Professor de Geografia

Florianópolis, 13 de agosto 2015.